
občin Ormož in Ptuj
Leto: XIX Ptuj, dne 17. junija 1982

YU ISSN 0042-0778

Številka: 10

VSEBINA

SKUPŠČINA OBČINE ORMOŽ
127. Odlok o ustanovitvi samoupravnega sklada za intervencije v kmetij

stvu in porabi hrane občine Ormož in o zagotavljanju in usmerjanju 
sredstev za intervencije v proizvidnji hrane v obdobju 1982—1985

IZVRŠNI SVET
128. Odredba o pristojbinah za obvezne veterinarsko sanitarne preglede in 

dovoljenja za promet z mlekom v občini Ormož
129. Družbeni dogovor o spremembah in dopolnitvah družbenega dogovora 

o temeljih kadrovske politike v občini Ormož

SAMOUPRAVNE INTERESNE SKUPNOSTI
130. Samoupravni sporazum o ustanovitvi Centra za socialno delo Ptuj in 

akt o ustanovitvi

KRAJEVNE SKUPNOSTI
131. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo posebnega samoprispevka v 

naselju Tibolci KS Gorišnica za sofinanciranje modernizacije krajev
nih cest

127.
Na podlagi prvega odstavka 20. člena zakona 

o intervencijah v kmetijstvu in porabi hrane 
(Uradni list SRS, št. 1—7/79), drugega odstavka
3. člena zakona o zagotavljanju in usmeijanju 
sredstev za intervencije v nroizvodnji hrane v 
obdobju 1982-85 (Uradni list SRS, št. 
3-183/82) in 167. člena statuta občine Ormož 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 4/74) sta 
zbor združenega dela in zbor krajevnih sk upnosti 
Skupščine občine Ormož, na seji dne 26. 5. 1982 
sprejela

ODLOK
0 ustanovitvi samoupravnega sklada za inter
vencije v kmetijstvu in porabi hrane občine Or
mož in o zagotavljanju in usmerjanju sredstev za 
intervencije v proizvodnji hrane v obdobju 

1982-1985
1. člen

S tem od lokom se ustanovi samoupravni sklad 
ža intervencije v kmetijstvu in porabi hrane ob- 
«ne Ormož (v nadaljnjem besedilu: sklad), ki 
uPravlja s sredstvi za intervencije, ki jih uvede 
občina Ormož.

Sklad je pravna oseba s pravicami in obve
znostmi, določenimi z zakonom, tem odlokom in 
statutom sklada.

2. člen
S sredstvi sklada upravljajo kmetijske orga

nizacije združenega dela, organizacije združenih 
kmetov, druge organizacije združenega dela in 
delovne skupnosti, ki so združile sredstva v 
skladu, in samoupravno organizirani porabniki 
brane, v sklad u s programom sklada in predpisi o 
Uvedbi posameznih intervencij.

3. člen
Organ upravljanja sklada je skupščina sklada, 

v katero delegirajo polovico delegatov kmetijske 
drganizacije združenega dela in organizacije 
združenih kmetov z območja občine Ormož; 
Polovico delegatov pa delegirajo druge organi
zacije združenega dela, porabniki hrane, zdru
ženi v samoupravni interesni skupnosti za oskrbo 
ln sveti potrošnikov pri krajevnih skupnostih z 
°bmočja občine.

Podrobnejša ureditev organizacije in delova- 
nja sklada se določi s statutom sklada, ki ga 
sprejme skupščina sklada.

Administrativno-tehnična in druga opravila 
za sklad opravlja Delovna skupnost skupnih 
s|užb SIS materialnih dejavnosti občine Ormož.

4. člen
Sklad predloži program dela in finančni načrt 

za naslednje leto, po sprejemu na skupščini 
sklada Izvršnemu svetu Skupščine občine Ormož

do 15. oktobra v tekočem letu.
Zaključni račun in poročilo o izvršitvi letnega 

programa dela inporočilo o porabi sredstev, ki so 
bila zagotovljena z občinskim proračunom, 
predloži sklad, po sprejemu na skupščini sklada. 
Izvršnemu svetu Skupščine občine Ormož za 
vsake preteklo leto do 30. marca v tekočem letu.

Ko Izvršni svet skupščine občine Ormož ugo
tovi. da je program dela sklada usklajen z druž
benim planom občine Ormož, predlaga občinski 
skupščini, da s svojim aktom zagotovi potrebni 
del sredstev občine, ki so v skladu s finančnim 
načrtom sklada, potrebna za zagotovitev izvedbe 
programa dela sklada.

5. člen
Program dela sklada mora biti usklajen z do

govorom o enotni politiki pospeševanja proiz
vodnje hrane v SR Sloveniji, ki ga vsako leto 
sklenejo samoupravni skladi za intervencije v 
kmetijstvu in porabi hrane v SR Sloveniji.

6. člen
Sredstva za intervencije, kijih izplačuje sklad, 

se zagotavljajo iz sredstev, ki jih samoupravno 
združujejo delavci namensko iz skladov skupne 
porabe, iz sredstev rezerv in iz osebnih dohodkov 
v temeljni organizaciji združenega dela in v de
lovnih skupnostih in iz sredstev proračuna občine 
ter iz drugih virov.

7. člen
Sredstva sklada se upcyabljajo na podlagi 

predpisov izvršnega sveta skupščine občine Or
mož oziroma občinske skupščine v skladu s 3. 
členom zakona o intervencijah v kmetijstvu in 
porabi hrane (Uradni list SRS, št. I /79) v skladu 
z letnim programom dela sklada in v skladu z 
letno resolucijo o izvajanju družbenega plana 
občine Ormož.

8. člen
Za zagotovitev sredstev za intervencije v pro

izvodnji hrane z namenom uresničevanja ciljev in 
nalog pri družbeno organizirani proizvodnji 
hrane v skladu s plaaskimi akti občine Ormož se 
s tem odlokom za obdobje 1982—1985 uvaja 
posebni občinski dvaek iz osebnega dohodka 
delavcev, in sicer po stopnji 0,3.

Sredstva iz prejšnjega odstavka se usmerijo v 
sklad preko posebne partije žiro računa prora
čuna občine.

, '9. člen
Sredstva, zbrana po določbi prejšnjega člena, 

se lahko uporabijo za narnepe iz 6. člena zakona 
o zagotavljanju in usmerjanju sredstev za inter
vencije v proizvodnji hrane v obdobju 
1982—1985 (Uradni list SRS, št. 3/82) in za na
mene vsakoletnega usklajenega programa dela 
sklada, zlasti pa za:

— za pospeševanje živinoreje nadomači krmni 
osnovi.

— za zagotavljanje družbeno organizirane 
poljedelske proizvodnje,

— za delovanje kmetijske pospeševalne služ-

— za nadomestila dela obresti pri kreditih, 
danih iz sredstev hranilno kreditnih služb,

— regresiranje privezovanja telet,
— financiranje razlike med garantirano — 

minimalno odkupno ceno živine in dejansko 
odkupno ceno živine.

— druge namene.
10. člen

Sredstva za intervencije iz 7. člena tega odloka 
se lahko upravičencem dodelijo le ob pogoju če 
se s sporazumom oziroma pogodbo zavežejo 
zagotavljati dogovorjene količine hrane organi
zacijam združenega dela s področja preskrbe s 
hrano.

11. člen
Glede obračunavanja in vplačevanja po

sebnega občiaskega davka po tem odloku se 
uporabljajo določbe odloka o davkih občanov 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, š't. 2/76, 
17/77,4/78, 8/79. 16/80, 8/81. 22/81).

12. člen
Posebni občiaski davek po tem odloku se ob

računava od osebnih dohodkov delavcev izpla
čanih po 1. juniju 1982.

13. člen
Pripravo za sklic ustanovne skupščine sklada 

opravi Komite za družbeno planiranje, razvoj in 
gospodarske zadeve občine Ormož.

Konstituiranje sklada se opravi najpozneje v 
treh mesecih po uveljavitvi tega odloka.

14. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi 

v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj..
Številka: 402-12/82
Datum: 26. 5. 1982

PREDSEDNIK
SKUPŠČINE OBČINE ORMOŽ 

Tone LUSKOVIČ. 1. r.

128.
Po 45. členu Zakona o varstvu živali pred 

kužnimi boleznimi (Ur. list SRS, št. 18/77 in 
2/78), 4. točki Odloka o pristojbinah za zdrav
stvena spričevala in potrdila za živali ter o kriteri
jih in merilih za določitev pristojbin za veterinar
sko sanitarne preglede in dovoljenja (Ur. list 
SRS, št. 2/78) ter 202. členu statutarnega sklepa o 
spremembah in dopolnitvah statuta občine Or-



STRAN 64 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

mož (Uradni vestnik ob£in Ormož in Ptuj, št. 21- 
199/79) je Izvršni svet skupščine občine Ormož 
na seji dne 25. 5. 1982 sprejel

ODREDBO
o pristojbinah za obvezne veterinarsko sanitarne 
preglede in dovoljenja za promet z mlekom v ob
čini Ormož

1. člen
Za obvezne veterinarsko sanitarne preglede po

šiljk, živali, živalskih proizvodov, živalskih suro
vin in živalskih odpadkov ter za obvezne preglede 
klavnih kopitarjev, parklarjev, perutnine in kun
cev, za veterinarsko sanitarne preglede živalskih 
proizvodov in živalskih surovin ter za dovoljenje 
za promet z mlekom in mlečnimi izdelki za javno 
potrošnjo se v občini Ormož plačujejo naslednje 
pristojbine:

I. Veterinarsko sanitarni pregledi pošiljk pri 
nakladanju živali, živalskih proizvodov, surovin 
in odpadkov:
a) velike živali:
— kamion do 2 t
— kamion ali vagon nad 2 t
— kamion ali vagon nad 2 t 
perutnine ali čebel
B) — kosovno kopitarji, govedo
— kosovno prašiči, drobnica, 
teleta in živa perutnina 
za vsakih začetih 50 kom
— za čebeljo družino
— za meso, mesne izdelty:, mast 
in drobovino kopitarjev, par
klarjev in perutnine od kg
— za ribe, rake, polže, od ke
— za mleko od 1 ali
— za mlečne izdelke od kg do 1
— za jajca od kom
— za jajčne izdelke od kg
— za ostale neimenovane živalske
proizvode in odpadke od kg 0,17
perutnina
— kamion z dan starimi piščanci 80,00

190.00
300.00

190.00 
80,00

35.00
23.00

0,17
0,17
0,02
0,17
0.02
0,12

II. Veterinarsko sanitarni pregledi pošiljk pri 
prekladanju in razkladanju živali, živalskih pro
izvodov ali živalskih surovin:
— kamion do 21 90,00
— kamion ali vagon nad 2 t 190,00
— kosovno 80,00

III. Veterinarsko sanitarni pregledi pošiljk ko
pitarjev in parklarjev, ki se ženejo izven območja 
občine:

— od komada 35,00

IV. Veterinarsko sanitarni pregledi pošiljk pri 
nakladanju, razkladanju in prekladanju izvoznih 
in uvoznih pošiljk živali, živalskih proizvodov, 
surovin in odpadkov ter semena za umetno ose
menjevanje kopitarjev in parklarjev:
— za kamion ali vagon
— za pošiljko semena
— kosovne pošiljke divjačine lovskih 
turistov do 20 komadov male divjadi 
ali 1 kom velike divjadi
— za vsakih začetih nadaljnjih 20 kom
male divjadi ali 1 kom velike divjadi 50,00

300.00
150.00

260,00

V. Veterinarsko sanitarni pregledi mesa kopi
tarjev, parklarjev, perutnine, kuncev, divjadi, 
jajc, mleka, rib in njihovih izdelkov ter medu, ra
kov, školjk, polžev in žab, namenjenih za hrano 
ljudi:
a) na kraju proizvodnje ali skladiščenja:
— meso od kg 0,17
— mesni izdelki od kg 0,17
— visoka divjad od kom 11,00
— divji prašič, medved 60,00
— divji zajci od kom 2,30
— divja perjad od kom 2,30
b) na tržnici preden gredo v promet:
— meso od kg 1,40
— mleko od 1 0,70

— mlečni izdelki qd kg ali od 1 1,40
— jajca od kom 0,20
— ribe in ostalo od kg 0,50

VI. Veterinarsko sanitarni pregledi ob pojavu 
kužne bolezni če je meso namenjeno za lastno do
mačo uporabo:
— teleta, prašiči in drobnica od kom 120,00

VII. Dovoljenje za promet z mlekom in mlečni
mi izdelki za javno potrošnjo:
— po kravi' 81,00
vendar na gospodarstvo:
— do 5 krav največ 240,00
— do 10 krav največ 400,00
— do 30 krav največ 700,00
— nad 30 krav 1.160,00

2. člen
Če stranka izrecno zahteva, da pooblaščena de

lovna organizacija opravi veterinarsko sanitarni 
pregled na dan državnega praznika, nedelje ali v 
nočnem času se pristojbina iz 1. člena povečuje za 
50 %.

3. člen
Kadar doseže obračun pristojbin pri kosovnih 

pošiljkah višino pristojbine po kamionu ali vago
nu se obračuna pristojbina za kamionske ali va- 
gonske pošiljke.

4. člen
Kadar živali, živalski proizvodi, živalske suro

vine ali pošiljke niso pripravljene za veterinarsko 
sanitarni pregled, se zaračunava zamudnina za 
vsako začeto uro 290.— din.

5. člen
Za izdajo napotnic pri zakolih v sili zunaj klav

nice ali za izdajo napotnice v hlevih z nepreverje
no dii sumljivo epizootiloško situacijo pred 
odpremo v klavnico mora lastnik živali predložiti 
veljavno zdravstveno spričevalo.

6. člen
Poleg pristojbin iz 1., 2., in 3. člena te odredbe 

se posebej plačajo tudi stroški prevoza in vsi po
sebni stroški v skladu z določili zakona o splo
šnem 'upravnem postopku in na njegovi podlagi 
izdanih prepisov.

7. člen
Pristojbine navedene v 1., 2. in 3. členu te 

odredbe, se lahko plačajo tudi v letnem pavšalu, 
ki ga sporazumno določita organizacija združene
ga dela, pri kateri proizvodnji se veterinarsko sa
nitarni pregledi opravljajo in izvršni svet SO Or
mož na podlagi predloga veterinarske organizaci
je združenega dela, ki te preglede opravlja.

8. člen
Pristojbine iz te odredbe se plačujejo v gotovini 

ali z drugimi sredstvi plačilnega prometa takoj po 
opravljenem pregledu oz. izdaji dovoljenja, ali pa 
se obračunavajo mesečno s sklepom o plačilu pri
stojbine.

Pristojbine določene po tej odredbi so dohodek 
posebnega računa za zdravstveno varstvo živali 
občine Ormož in se v višini 15 % odvajajo na po
seben račun sklada zdravstvenega varstva SR Slo
venije.

9. člen
Z dnem ko začne veljati ta odredba preneha ve

ljati odredba o pristojbinah za obvezne veterinar
sko sanitarne preglede in dovoljenje za promet z 
mlekom v občini Ormož (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 22/80).

Ta odredba začne veljati osmi dan po objavi v 
Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 322-6/1980
Datum: 25. 5. 1982

PREDSEDNIK
IZVRŠNEGA SVETA SO ORMOŽ 

Milan RITONJA 1. r.

129.
Po 71. členu družbenega dogovora o temeljih kadrovske politike v 

občini Ormož (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 13/79) sprejmejo 
udeleženci družbenega dogovora

DRUŽBENI DOGOVOR
o spremembah in dopolnitvah družbenega dogovora o temeljih kadrovska 

politike v občini Ormož
1. člen

V preambuli se besedilo dogovora spremeni in dopolni tako, da se 
besedilo ... »usmerjen družbeni proces« ... spremeni tako, da se glasi... 
»usmerjevan družbeni proces« .... za tem pa se vstavi besedilo ... »ure
sničujoč tista načela, ki izhaj ajo iz vsebine Titove pobude o kolektivnem delu, 
odločanju in odgovornosti ter uresničujoč ...«

2. člen
V 3. členu se besedilo dogovora spremeni in dopolni tako:
1. da se za 2. alineo dodata novi alinei, ki se glasita »—za razvijanje 

kolektivnega dela, odločanja in odgovornosti v organih in telesih družbe- 
nopolilčne skupnosti, družbenopolitičnih organizacij, samoupravnih inte
resnih skupnosti in rugih družbenih organizacij in skupnosti, vključujoč tudi 
indivudualno odgovornost vsakega člana kolektivnega organa ali teles oz. 
vsakega posameznega nosilca javne funkcije za svoje delo,«

»— za enotno indosledno izvajanje načel in meril pri kadrovanj u kadrov 
za področje splošne ljudske obrambe in družbene samozaščite ter oboroženih 
sil,« . i ’

2. da se na koncu besedila 4. alinee doda:
»— v okviru planskih aktov samoupravnih organizacij in skupnosti ter 

družbenopolitične skupnosti«
3. da se za 6. alineo doda nova alinea, ki se glasi:
» —za uveljavljanje odlikovanj in družbenih priznanj kot oblike druž

benega priznanja za dela in dejanja, ki naj spodbujajo delovne ljudi, občane, 
organizacije združenega dela in druge organizacije in skupnosti za še večji 
splošni napredek socialistične Samoupravne družbe.«

3. člen
V 18.členu se besedilo spremeni in dopolni tako, da sev 1.odstavku za 

besedami...« za izboljšanje« ... vstavi besedilo ... »pogojev dela« ...
4. člen

V 32. členu dogovora se besedilo 1. odstavka spremeni in dopolni tako, 
da se 1. odstavek alasi:

»Udeleženci se zavezujejo, da bodo pri izbiri delavcev za individualni 
poslovodni organ oz. predsednika kolektivnega poslovodnega organa in 
delavcev s posebnimi pooblastili in odgovornostmi dosledno uveljavljali 
načela demokratičnosti injavnosti, celovitosti organizacijskih, strokovnih in 
osebnostnih kvalitet, kot jih določa 33. člen dogovora.«

5. člen
V 33. členu dogovora se besedilo spremeni in dopolni tako:
1. V prvem odstavku se besedilo za besedami .>.. »še posebej upošte-* 

vali« ... črta in se doda novo besedilo, ki se glasi... »osebnostne kvalitete in 
sicer: «

2. besedilo 4. alinee se spremeni in dopolni tako, da se alinea glasi:
»— da dokazuje svoje sposobnosti in znanja ter ustvarjalno zavzetost pri 

graditvi socialističnega samoupravnega sistema pri skupnem delu in vodenju 
ter da se zavzema za uveljavljanje delitve po delu«,

6. člen
V 37. členu dogovora se besedilo spremeni, tako, da se besedilo ... 

»družbenopolitično usmeritev in moralno-politične« ... črta in nadomesti 
z besedo ... »osebnostne« ...

7. člen
Za 40. členom dogovora se postavi naslov poglavja, ki se glasi 

»Družbena priznanja«
Za novim naslovom se doda novi 40. a člen, ki se glasi:
»Udeleženci dogovora se zavzemajo za podeljevanje družbenih priznanj 

zaslužnim delovnim ljudem in občanom v organizacijah združenega dela in 
drugih organizacijah in skupnostih. Skrbijo, da politika odlikovanj SFRJ in 
drugih družbenih priznanj postane sestavina kadrovske politike.



URADNI VESTNIK OBČIN QJIMOZ IN PTUJ STRAN 65

Udeleženci dogovora si prizadevajo, da v organizacijah zd ruženega dela 
in v drugih organizacjah in skupnostih ustanovijo stalna ali občasna telesa, ki 
skrbijo za izvajanje družbeno dogovorjene politike odlikovanj in družbenih 
priznanj.<<

8. člen
V 59. členu se beseda ... »političnih« ... črta in nadomesti z besedo ... 

»osebnostih...«
9. člen

Ta družbeni dogovor je sklenjen z dnem. ko ga podpišejo pooblaščeni 
predstavniki vseh udeležencev.

Družbeni dogovor začne veljati 8. dan po objavi v Uradnem vestniku 
občin Ormož in Ptuj.

Številka: 117—19/81
Datum: 15. 2. 1982

PODPISNIKI:
Skupščina občine Ormož. Občinska konferenca ZKS Ormož. Občinska 

konferenca SZDL Ormož. Občiaski svet ZSS Ormož. Občinska konferenca 
ZSMS Ormož, Občiaski odbor ZZB NOV Ormož, Občinska izobraževalna 
skupnost Ormož, Občinska zdravstvena skupnost Ormož. Občiaska kulturna 
skupnost Ormož, Občiaska raziskovalna skupnost Ormož. Občinska sku
pnost socialnega skrbstva Ormož, Občinska skupnost otroškega varstva 
Ormož. Občinska skupnost socialnega varstva Ormož, Samoupravna sta
novanjska skupnost Ormož, Občinska skupnost za telesno kulturo Ormož, 
Občinska skupnost za zaposlovanje Ormož, Občinska skupnost pokojnin
skega in invalidskega zavarovanja Ormož. Oddelek za občo upravo občine 
Ormož. Oddelek za notranje zadeve občine Ormož. Oddelek za ljudsko 
obrambo občine Ormož, Uprava za družbene prihodke občine Ormož, 
Geodetska uprav občine Ormož, Komite za družbeno planiranje, razvoj in 
gospodarske zadeve občine Ormož, Krajevna skupnost Ormož, Krajevna 
skupnost Središče ob Dravi, Krajevna skupnost Kog, Krajevna skupnost 
Miklavž pri Ormožu, Krajevna skupnost Ivanjkovci, Krajevna skupnost 
Tomaž pri Ormožu, Krajevna skupnost Podgorci, Krajevna skupnost Velika 
Nedelja, Slovin KK Jeruzalem Ormož: TOZD Kmetijstvo, TOZD Gostin
stvo. TOZD Vinogradništvo, TOK Kooperacija, Delovna skupnost skupnih 
služb: Tovarna Jože Kerenčič Ormož: TOZD Predelava plastičnih mas, 
TOZD Optyl. Delovna skupnost skupnih služb; Mercator-Zàrja Ormož, 
Mercator-Ograd Ormož, Komunalno podjetje Ormož, Obdravski zavod za 
veterinarstvo in živinorejo Ptuj Veterinarska postaja Ormož, Primat Maribor 
TOZD Bančna oprema Ormož, Gozdno gospodarstvo Maribor TOZD 
Gozdarstvo Ormož. Marles Maribor TOZD Žaga Ormož, Marles Maribor 
TOZD Notranja oprema Središče ob Dravi, HP Droga Portorož TOZD 
Gosad Središče ob Dravi, Tekstil Ljubljana TOZD Tonosa Tovarna nogavic 
in šivalnica Tomaž pri Ormožu, TIMA TOZD Koloniale poslovalnica pivo 
— slatina Ormož, TIMA TOZD Klas Blagovnica Ormož, TIMA TOZD 
Kruh — pecivo Pekarna Ormož, Podjetje za PTT promet Maribor TOZD Ptt 
Ptuj pošte v občini Ormož, Dimnikarsko podjetje Ptuj obrat Ormož, Slovin 
Ljubljana Tovarna sladkorja Ormož, Osnovna šola Ormož, Osnovna šola 
Središče ob Dravi, Osnovna šola narodnega heroja Jožeta Kerenčiča Miklavž 
pri Ormožu, Osnovna šola narodnega heroja Vinka Megle Tomaž pri Or
možu. Osnovna šola Velika Nedelja, Osnovna šola Stanka Vraza Ormož, 
Vzgojno-varstveni zavod Ormož, Glasbena šola Ormož, Delavška,univerza 
Ormož, Zdravstveni center Ptuj—Ormož: TOZD Zdravstvena postaja Or
mož, TOZD Psihiatrični oddelek, Ormož; Združene lekarne Ptuj enota 
Ormož, Temeljno sodišče Maribor enota Ormož, Občinski sodnik za pre
krške Ormož, Občinski štab TO Ormož.

130.
Skupnost socialnega skrbstva občine Ptuj, Skupnost socialnega varstva 

občine Ptuj in Skupnost otroškega varstva občine Ptuj so po 357 členu 
Zakona o združenem delu (Ur. list SFRJ, štev. 53/76) in 58. čienu zakona o 
socialnem skrbstvu (Ur. list SRS, štev. 35/79) na zasedanjih skupščine 
socialnega skrbstva dne 30. marca 1982, skupščine socialnega varstva dne 13. 
aprila 1982 in skupščine otroškega varstva dne 7. aprila 1982 sprejele

pospešuje socialno delo v krajevnih skupnostih, organizacijah in društvih v 
občini;

— opravlja strokovno socialno delo na področju varstva družine, var
stva odraslih in skrbništva:

— odkriva, razvršča in vodi razvid otrok in mladostnikov z motnjami v 
telesnem in duševnem razvoju in mladostnikov z motnjami vedenja:

— izvaja predzakonsko in zakonsko svetovanje ter spravni poskus:
— obravnava in rešuje socialno problematiko posebnih kategorij ob

čanov in posameznikov kot so: ostareli kmetje, odrasle telesno in druševno 
prizadete osebe, težje prilagodljive osebe in osebe z asocialnim obnašanjem;

— izvaja haloge skupnosti otroškega varstva na področju socialnih 
korektivov in organizira letovanje otrok v počitniški koloniji:

— izvaja in vodi enotno evidenco prejemnikov socialno varstvene 
pomoči:

— nudi pravno pomoč socialno ogroženim občanom v okviru sprejetih 
meril in kriterijev:

— opravlja strokovna opravila in druge naloge tudi za interesne sku
pnosti. ki niso ustanoviteljice, na podlagi posebne pogodbe v soglasju z 
ustanoviteljicami;

— opravlja druge strokovne naloge s področja socialnega varstva na 
podlagi samoupravnih sporazumov in dogovorov sprejetih v organih usta
noviteljic.

4. člen
Skupnost socialnega skrbstva in skupnost otroškega varstva zagotovita 

za ustanovitev in začetek dela Centra v ustanavljanju naslednja sredstva:

Skupnost socialnega skrbstva občine Ptuj: 7.806.825,00
Skupnost otroškega varstva občine Ptuj: 1.422.783,00
SKUPAJ 9.229.608.00

Skupnost socialnega skrbstva občine Ptuj je znesek v višini 7.806.825,00 
zagotovila na žiro računu, štev.: 52400-607-32041 pri SDK Ptuj.

Skupnost socialnega varstva občine Ptujje znesek v višini 1.422.783.00 
zagotovila na žiro računu, štev. 52400-641-26000 pri SDK Ptuj.

5. člen
Center v ustanavljanju prevzame v upravljanje poslovna sredstva in 

sredstva skladov skupne porabe, kijihuporabljadelovna skupnost strokovne 
službe Skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj, razen sredstev za opra
vljanje dejavnosti Skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj.

6. člen
Center v ustanavljanju samostojno nastopa v pravnem prometu s tre

tjimi in sklepa vse pogodbe v zvezi z njegovo ustanovitvijo.
7. člen

Center v ustanavljanju odgovarja za svoje obveznosti z vsemi svojimi 
sredstvi, s katerimi razpolaga.

Ustanoviteljice odgovarjajo za obveznosti Centra v ustanavljanju do 
njegovega konstituiranja neomjeno solidarno.

8. člen
Center v ustanavljanju zastopa in vodi začasna direktorica. Za začasno 

direktorico je imenovana Anka OSTRMAN, stanuj, v Ptuju, Kajuhova 5.
9. člen

Začasna direktorica centra v ustanavljanju ima naslednje naloge:
— sklepa vse pogodbe v zvezi z ustanavljanjem do vrednosti 50.000.— 

din. nad to vrednostjo pa po sklepu sveta centra v ustanavljanju;
— skrbi in odgovarja za zakonitost dela centra v ustanavljanju;
— določa naloge delavcem centra v ustanavljanju;
— nadzoruje izvajanje nalog;
— ureja delovna razmerja v sodelovanju z delavci in po določbah 

zakona o delovnih razmerjih; '
— opravlja naloge v zvezi z odločitvami in navodili ustanoviteljic.
Začasna direktorica centra v ustanavljanju je dolžna pri svojem delu

ravnati v skladu z navodili ustanoviteljic, če ta niso v nasprotju s predpisi, in 
ustanoviteljicam o svojem delu poročati.

SAMOUPRAVNI SPORAZUM
O USTANOVITVI CENTRA ZA SOCIALNO DELO PTUJ IN AKT O 
USTANOVITVI

1. člen
Skupnost socialnega skrbstva občine Ptuj, Skupnost socialnega varstva 

občine Ptuj in Skupnost otroškega varstva občine Ptuj (v nadaljnjem besedilu 
ustanoviteljice) ustanovijo delovno organizacijo posebnega družbenega 
pomena za opravljanje socialno skrbstvene dejavnosti in nekaterih drugih 
nalog s področja socialnega varstva na območju občine Ptuj.

2. člen
Delovna organizacija bo poslovala pod firmo: »CENTER ZA SOCI

ALNO DELO PTUJ — V USTANAVLJANJU« (v nadaljnjem besedilu 
Center v ustanavljanju). Sedež centra v ustanavljanju je v Ptuju, Ormoška 
cesta 15.

3. člen
Dejavnost centra v ustanavljanju je preventivno in kurativno strokovno 

delo na področju socialnega skrbstva v občini in opravljanje nekaterih drugih 
nalog iz področja socialnega varstva.

Center izvaja svojo dejavnost tako, da:
— spremlja in analizira socialno varstveno problematiko na območju 

občine, odkriva njen izvor in predlaga ukrepe pristojnim organom za uspešno 
reševanje širše socialno varstvene problematike ter morebitnih sprememb in 
dopolnitev predpisov s tega področja, sodeluje in koordinira delo z ustre
znimi dejavniki pri pripravljanju programov razvoja socialnega skrbstva,

10. člen
Začasna direktorica centra v ustanavljanju je dolžna zadržati izvršitev 

sklepa sveta centra v ustanavljanju, če meni, da le-ta ni v skladu s predpisi ali 
z odločitvijo ustanoviteljic in lem o svojih ukrepih poročati.

1L člen
Center v ustanavljanju upravlja svet, ki šteje 7 članov,
Ustanoviteljice imenujejo vsaka po enega člana, 4 člane pa izvoli 

delovna skupnost strokovne službe Skupnosti socialnega skrbstva občine

12. člen
Svet centra v ustanavljanju vodi vse priprave za konstituiranje centra, 

odloča o uporabi in razpolaganju s sredstvi namenjenimi za ustanovitev in 
začetek dela Centra v ustanavljanju nad zneskom 50.000,— din, odloča o 
sredstvih za osebne dohodke in odloča o sklenitvi delovnega razmerja na 
predlog začasnega direktorja.

13. člen
Za delovanje samoupravnih in drugih organov centra v ustanavljanj use 

smiselno uporabljajo določbe ustreznihsamoupravnihaktov ustanoviteljic in 
strokovne službe Skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj.

14. člen /
Delavci strokovne službe Skupnosti socialnega skrbstva občine Ptuj .in

delavci drugih ustanoviteljic, ki opravljajo izvajalske naloge, kijih bo sprejel 
center, pridobijo lastnost delavcev centra v ustanavljanju v skladu s sprejeto



STRAN 66 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

organizacijo dela. Delavci strokovne službe, ki bodo opravljali dela in naloge 
za skupnost socialnega skrbstva občine Ptuj, bodo združevali delo v skupni 
strokovni službi interesnih skupnosti.

15. člen
Center v ustanavljanju se mora koastituirati po končanih pripravah za 

začetek dela.
16. člen

Ta samoupravni sporazum začne veljati 8. dan po objavi v Uradnem 
vestniku občin Ormož in Ptuj.

PREDSEDNIK SKUPŠČINE 
SKUPNOSTI SOCIALNEGA SKRBSTVA 

OBČINE PTUJ 
Marija ŠUMANDL, 1. r.

PREDSEDNIK SKUPŠČINE 
SKUPNOSTI SOCIALNEGA VARSTVA 

OBČINE PTUJ 
Janez DREVENŠEK, 1. r.

PREDSEDNIK SKUPŠČINE 
SKUPNOSTI OTROŠKEGA VARSTVA 

OBČINE PTUJ 
Dragica NOVAK, I. r.

131.
Na podlagi 8. člena zakona o referendumu (Uradni list SRS, št. 23/77),

2. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 3/73) in 34. člena 
statuta krajevne skupnosti Gorišnica, je skupščina KS Gorišnica na seji dne 
24. maja 1982 sprejela

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO POSEBNEGA SAMO
PRISPEVKA V NASELJU TIBOLCI ZA FINANCIRANJE MODERNI
ZACIJE KRAJEVNIH CEST

1. člen
Za območje naselja Tibolci v KS Gorišnica, se razpisuje referendum za 

uvedbo posebnega samoprispevka v denarju za financiranje modernizacije 
krajevnin cest v naselju Tibolci.

2. člen
Samoprispevek se uporabi za financiranje modernizacije naslednjih 

cestnih odsekov:
L Lokalna cesta v dolžini 1000 m 1,611.848,00 DIN
2, Odcep pri Horvatu v dolžini 600 m 651.220,00 DIN
3. Odcep proti naselju Zamušani v dolžini 400 m. 529.504,00 DIN

3. člen
S samoprispevkom bo predvidoma zbranih 2,128.250,80 DIN, pre

ostala sredstva za izvršitev programa bodo zagotovljena iz drugih virov.

4. člen
Samoprispevek se uvaja za dobo dveh let in sicer od L avgusta 1982 do 

31.julija 1984.
5. člen

Samoprispevek se uvaja v denarju.
Višina samoprispevka znaša:
L Za zavezance, ki imajo osebne dohodke iz delovnega razmerja 

oziroma nadomestila ter od drugih dohodkov in prejemkov, ki imajo značaj 
osebnih dohodkov — po stopnji 5 % od neto osebnega dohodka oziroma 
nadomestila.

2. za zavezance, ki im^ijo dohodek od kmetijske dejavnosti — po stopnji 
1.20 din od m2 površine, vendar največ 10.000,— din,

3. za zavezance, ki imajo dohodke od samostojnega opravljanja obrti in 
drugegospodarskedejavnostiali intelektualnihstoritev— po stopnji 14 %od 
čistega dohodka. zmanjšanega za davek; zavezanci iz prejšnjega odstavka, ki 
plačujejo davek v pavšalnem znesku, plačujejo samoprispevek v pavšalnem 
znesku, ki znaša 2.000.00 din letno,

4. za zavezance, ki sprejemajo pokojnino, ki je višja od pokojnine z 
varstvenim dodatkom — po stopnji 2 % od izplačane pokojnine,

5. za zavezance, zaposlene v tujini, po pavšalnem znesku 10.000,00 din 
letno.

Zavezanci, ki imajo dohodke iz dveh ali več virov, navedenih v prejšnjem 
odstavku, plačujejo samoprispevek za vsak vir posebej. Samoprispevek ne 
plačujejo:

— občani od socialnih podpor, otroškega dodatka, učenci in študentje iz 
štipendij in učenci v gospodarstvu od nagrad,

— občani, ki imajo dohodek od pokojnin in invalidnin, ki ne presega 
pokojnine oziroma invalidnine z varstvenim dodatkom.

6. člen
Zavezanci za samoprispevek so občani, ki imajo stalno bivališče na 

območju KS Gorišnica, v naselju TIBOLCI.
Zavezanci, ki imajo na območju K. O. Tibolci nepremičnine in imajo 

dohodek od kmetijske dejavnosti in druge dohodke od premoženja in nimajo

stalnega bivališča na območju naselja Tibolci, ampak v ostalih naseljih KS 
Gorišnica, plačujejo:

a) lastniki počitniških hišic in zidanic, ter drugih zgradb ,v pavšalnem 
znesku 1.000,00 din letno,

b) lastniki nepremičnin (njiv, travnikov, gozdov, pašnikov, vinogradov), 
ki imajo dohodek od kmetijske dejavnosti po stopnji 1,20 din od m2 površine, 
vendar največ 10.000,00

c) za zavezance, ki imajo na območju KO Tibolci nepremičnine, pa ne 
stanujejo na območju KS Gorišnica, bo uvedla plačilo samoprispevka v 
enaki višini pod a) in b) SO Ptuj s posebnim odlokom.

7. člen
Pravico do glasovanja imajo vsi občani, ki so vpisani v volilni imenik KS 

Gorišnica za naselje Tibolci in zaposleni, ki še nimajo volilne pravice inše niso 
vpisani v volilni imenik, živijo pa na območju naselja Tibòlci.

Pri izidu glasovanja se ne štejejo tisti občani, za katere je uradno 
ugotovljeno, da se glasovanja na referendumu niso mogli udeležiti, ker delajo 
v tujini ali pa so na služenju vojaškega roka.

8. člen
Referendum bo v nedeljo, 4. julija 1982 od 6. do 18. ure na glasovnem 

mestu, ki ga z odločbo določi viliina komisija pri KS Gorišnica.
Na referendumu glasujejo volivci neposredno in tajno z glasovnico. 
Na glasovnici je naslednje besedilo:

KRAJEVNA SKUPNOST 
GORIŠNICA 

NASELJE TIBOLCI 
GLASOVNICA 

za referendum, dne 4. julij 1982
PROTI glasujem ZA

uvedbi posebnega krajevnega samoprispevka za financiranje modernizacije 
krajevnih cest v naselju Tibolci.

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da obkroži ZA, če se strinja z uvedbo 
posebnega krajevnega samoprispevka.

PROTI obkroži, če se z uvedbo posebnega krajevnega samoprispevka 
ne strinja.

Vse glasovnice so overjene s štampiljko Krajevne skupnosti Gorišnica.

9. člen
Za postopek o glasovanju pri izvedbi referenduma se smiselno 

uporabljajo določbe zakona o volitvah delegacij in delegiranju delegatov v 
skupščino DPS.

Postopek vodi in izid glasovanja ugotovi volilna komisija KS Gorišni
ca.

Sklep o uvedbi posebnega krajevnega samoprispevka sprejme na 
podlagi poročila volilne komisije krajevne skupnosti o uspešnem izidu 
referenduma Skupščina KS Gorišnica.

10. člen
Samoprispevek zaposlenih bodo obračunavale organizacije združe- 

nega dela, zasebni delodajalci, od upokojencev pa skupnost pokojninske- 
,ga in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji oziroma njene podružnice 
ob vsakem izplačilu.

Vsi ostali zavezanci morajo svoje obveznosti poravnati za leto 1982 in 
1983 najpozneje do konca leta, za leto 1984 pa do 3 L 8. 1984.

Od zavezancev, ki ne plačujejo obveznosti v določenem roku, se 
obveznosti prisilno izterjajo po predpisih, ki veljajo za izterjatev prispev
kov in davkov od občanov.

11. člen
Denarna sredstva, ki se zberejo od posebnega krajevnega samopri

spevka so strogo namenska in se zbirajo na posebnem računu posebnega 
samoprispevka naselja Tibolci KS Gorišnica.

12. člen
Za zbiranje sredstev posebnega krajevnega samoprispevka je odogvo- 

ren svet skupščine KS Gorišnica in odgovarja, da se zbrana sredstva 
uporabijo strogo namensko za izvedbo programa za katerega je bil uveden 
samoprispevek.

13. člen
O uporabi sredstev posebnega samoprispevka se sestavi obračun, ki 

se predloži v potrditev skupščini KS Gorišnica ter zboru občanov naselja 
Tibolci.

14. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 

občin Ormož in Ptuj.
Številka: 164/82
Datum: 9. 6. 1982

Predsednik
skupščine krajevne skupnosti 

Lado ERIC 1. r.

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo brezplačno, 
naročniki posameznih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje uredniški odbor — od
govorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trgi/I. Tiska časopisno grafično podjetje Večer, Tržaška 14,

Maribor.


